
PROTOKÓŁ NR XI/11 

z sesji Rady Gminy w Radoszycach  

odbytej w dniu 27 września   2011 r.  

w sali  Remizy Strażackiej przy ul. 1 Maja 7  

w Radoszycach  

 
W XI sesji Rady Gminy w Radoszycach wzięło udział 15 radnych na ogólną 

liczbę 15.  

W sesji wzięło udział 48 osób zaproszonych. Łącznie w obradach 

uczestniczyło  63  osoby. Listy obecności radnych i zaproszonych gości zostają 

załączone do oryginału niniejszego protokołu i stanowią jego załączniki. Obrady 

trwały od godziny 10
30

 do godziny 13
20

.
 

 

Ad. pkt 1 

XI sesję Rady Gminy w kadencji 2010 – 2014 otworzyła radna Agata 

Binkowska – Przewodnicząca Rady Gminy Radoszyce. Powitała przybyłych 

na obrady radnych Rady Gminy oraz gości zaproszonych. Szczególnie 

serdecznie  powitała i poinformowała, że w sesji uczestniczą dzieci ze szkół 

podstawowych z Wilczkowic, Górnik oraz Radoszyc, laureaci konkursu wiedzy 

o samorządzie gminnym.  
 

Stwierdziła, że w obradach bierze udział 15 radnych na ogólną liczbę 15, co 

zgodnie z ustawą czyni sesję zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Ad. pkt 2 

 

     Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do protokołów  

z IX i X sesji Rady Gminy.  

Stwierdziła, że Rada Gminy  protokóły  Nr IX i X  przyjmuje, ponieważ   nie 

zostały zgłoszone uwagi do tych protokołów. 
 

Ad. pkt 3  

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że radni otrzymali projekt 

porządku obrad i nie zachodzi potrzeba jego odczytywania.  

Przypomniała, że zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym 

Rada może wprowadzić zmianę w porządku obrad sesji bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu Rady. 

Poinformowała że: 

1. Wójt Gminy zgłosił wniosek o wprowadzenie do projektu porządku obrad 

sesji rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania i powołania 

członka Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
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Zdrowotnej w Radoszycach. Projekt tej uchwały radni otrzymali i byłby  

rozpatrzony  w punkcie 7  lit. h  

Wobec braku uwag poddała pod głosowanie wniosek Wójta o wprowadzenie 

do porządku obrad tj. rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania i 

powołania członka Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Radoszycach w punkcie 7 lit.h. 

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych w głosowaniu jawnym przy 15 

głosach za wniosek powyższy przyjęła. 

Wobec braku innych uwag poddała pod głosowanie przyjęcie  porządku 

obrad wraz z przyjętym wnioskiem. 

Rada Gminy w obecności 15 radnych w głosowaniu jawnym przy 15 

głosach za  porządek obrad przyjęła. 

 

Porządek   obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum . 

2. Przyjęcie protokołu  z  sesji . 

3. Przyjęcie porządku obrad . 

4. Interpelacje i zapytania radnych  

5. Sprawozdanie z działalności Wójta  w okresie  między sesjami 

6. Sprawozdanie  z wykonania budżetu Gminy Radoszyce za I półrocze 

2011r., sprawozdanie z wykonania planu finansowego  Gminnej 

Biblioteki Publicznej  w Radoszycach oraz informacja z wykonania planu 

finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Radoszycach  

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach : 

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radoszyce na lata 

2011-2016 

b) zmian w  budżecie  Gminy Radoszyce na 2011r. 

c) ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Samorządowe 

Przedszkole w Radoszycach 

d) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wilczkowice na la ta 

2011-2019 

e) zmieniająca uchwałę Nr  IX/68/11  z dnia 28 czerwca 2011  w sprawie 

regulamin 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Radoszyce  

f) zmieniająca Uchwałę Nr VIII/60/11 z dnia 25 maja 2011r. Rady 

Gminy w Radoszycach w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

jednostkowych zmian Nr 1 i Nr 2 Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego  gminy Radoszyce.  

g) rozpatrzenia skargi Pana Zygmunta Białeckiego zam. w Radoszycach 

      na działalność Wójta Gminy Radoszyce 
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h) odwołania i powołania członka Rady Społecznej Samodzielnego  

    Publicznego Zakładu opieki Zdrowotnej w Radoszycach. 

8. Przeprowadzenie wyboru ławnika  Sądu Rejonowego  na kadencję 2012-  

     2015 

9. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania  radnych. 

10. Wolne wnioski  i  informacje.  

11. Zamknięcie obrad XI sesji. 

Ad. pkt.4. 

Treść zgłoszonych interpelacji  i wniosków radnych zostaje umieszczona  

w punkcie 9 przy udzielonych odpowiedziach.  

 

Ad. pkt 5 

    Wójt Gminy - Pan Paweł Binkowski przedstawił informację o pracy Wójta 

w okresie między sesjami. (Informacja ta została przedłożona na piśmie                     

i stanowi załącznik niniejszego protokołu).  

Wobec brak uwag Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy przyjmuje 

przedstawioną informację do wiadomości.   

Ad. pkt 6                        

  Wójt Gminy – Pan Paweł Binkowski przedstawił  sprawozdanie                         

z wykonania budżetu Gminy Radoszyce za I półrocze 2011r., sprawozdanie                

z wykonania planu finansowego  Gminnej Biblioteki Publicznej  w Radoszycach 

oraz informacja z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach .  

Poinformował, że w  dniu 30 sierpnia 2011r. przedłożył Radzie Gminy oraz 

RIO informację o przebiegu realizacji budżetu Gminy Radoszyce za I półrocze 

2011r. wraz z załącznikami. Informacja o przebiegu wykonania budżetu zawiera 

analizę prowadzonej w I półroczu 2011r. przez gminę Radoszyce  gospodarki 

finansowej. Poinformował, że dochody budżetu Gminy w I półroczu wynosiły 

13 290 360,09 zł.  co stanowi 51,03%  dochodów planowanych.    W dochodach 

budżetu w I półroczu znalazły się również środki pozyskane z funduszy 

unijnych w łącznej kwocie 299 208, 38 zł.  

Zrealizowano wydatki budżetu Gminy Radoszyce na dzień 30 czerwca 2011 

wyniosły  10 904 942, 04 zł. co stanowi 39,81% wydatków planowanych.  

Wydatki majątkowe  dokonane w I półroczu  wyniosły łącznie 52 746 ,00 zł. 

i dotyczyły m.in. realizacji następujących zadań inwestycyjnych : 

 Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowościach Kapałów                             

i Mularzów, 

 Przebudowa z nadbudową  Urzędu Gminy w Radoszycach  

 Zakup samochodu służbowego dla Urzędu Gminy, 

W bieżącym roku w trakcie realizacji są następujące zadania inwestycyjne: 

 Budowa ujęcia wodnego w miejscowości Pakuły, 

 Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Kapałów i Mularzów, 
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 Opracowanie dokumentacji technicznej na kanalizację sanitarną                   

w miejscowościach Jakimowice i Grodzisko  

 Opracowanie dokumentacji na aktualizację projektu na kanalizację                 

w miejscowości ach Plenna Radoszyce ul. Konecka i Piaskowa, 

 Remonty dróg gmin nych , 

 Opracowanie dokumentacji na przebudowę budynku Przedszkola 

Samorządowego  

 Opracowanie dokumentacji na budowę zbiornika retencyjnego ,  

 Aktualizacja studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy, 

 Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę sieci 

wodociągowej w miejsc owości Wiosna-Krzyżówki i Wyrębów, 

opracowanie dokumentacji projektowej na budowę odcinka sieci 

wodociągowej i kanalizacji w Radoszycach ul. Częstochowska ,  

 Rozbudowa i modernizacja systemu monitoringu w Rynku                            

w Radoszycach h, 

 Zakup komputerów i oprogramowania do Urzędu Gminy, 

 Budowa placów zabaw  w ramach rządowego programu „Radosna 

Szkoła”  

 Budowa zaplecza sportowo-rekreacyjnego w miejscowościach Kłucko 

i Górniki.  

 

 Wydatki bieżące budżetu Gminy wyniosły 10 852 196,04 zł. i związane 

były z realizacją zadań własnych gminy.  

 Wydatki Gminy z tytułu udzielonych z budżetu dotacji przedmiotowych, 

podmiotowych  i celowych stanowiły łączną kwotę 349 307,57 zł.  

W I półroczu Gmina realizowała zadania zlecone z zakresu administracji 

rządowej. Wydatki na realizację tych zadań wyniosły 2 145 739,57 zł. 

Stan zobowiązań Gminy na dzień 30 czerwca 2011r. 2011r. wynosił 2 453 587, 

00 zł. Zadłużenie w wymienionej kwocie stanowiła pożyczka zaciągnięta                    

w 2010r. na realizację zadania pn.” Poprawa warunków bytowych mieszkańców 

aglomeracji poprzez modernizację i rozbudowę oczyszczalni ścieków  

w Radoszycach”. Na dzień 30 czerwca 2011r. Gmina nie posiada zobowiązań                

z tytułu zaciągniętych kredytów. W I półroczu Gmina nie udzielała poręczeń                

i gwarancji i nie posiadała zobowiązań wymagalnych. 

Wójt gminy poinformował, że informacja o przebiegu wykonania budżetu 

Gminy Radoszyce za I półrocze otrzymała pozytywną opinię RIO w Kielcach.  

( wystąpienie Wójta stanowi załącznik niniejszego protokołu )  

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że Komisja Rewizyjna oraz 

pozostałe Komisje Rady wyraziły opinię pozytywną do sprawozdań                             

z wykonania budżetu za I półrocze 2011r. 

Wobec brak uwag Przewodnicząca Rady stwierdziła, ze Rada Gminy 

przyjmuje do aprobującej wiadomości Sprawozdanie z wykonania budżetu 
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Gminy Radoszyce za I półrocze 2011r., sprawozdanie z wykonania planu 

finansowego  Gminnej Biblioteki Publicznej  w Radoszycach oraz informację                  

z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Radoszycach .  

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że przed ogłoszeniem przerwy 

głos zabierze przedstawiciel firmy „EKOM”, który przybył na obrady Rady i 

poprosił zabranie głosu.  

Przedstawiciel firmy EKOM  Pan Król poinformował, że firma zajmuje się 

wywozem nieczystości stałych  z terenu Gminy. Współpraca z Gminą odbywa 

się w sposób prawidłowy. Otrzymali wiadomość, że pojawiła się konkurencyjna 

firma na terenie Gminy, która  proponuje ceny poniżej kosztów. Zwrócił się do 

wszystkich zebranych o rozwagę i ostrożność w zakresie podpisywania umów  

z nową firmą.  Zwrócił się do sołtysów o zorganizowanie zebrań  

z mieszkańcami z ich udziałem aby mogli poinformować mieszkańców, żeby do 

nowych umów podchodzili ostrożnie.   Poinformował, że od nowego roku 

wchodzi ustawa tzw. ”śmieciowa”. Gmina będzie  mogła dokonać w drodze 

przetargu wyboru firmy, która będzie wykonywać te czynności . 

Radny Włodzimierz Pietrusiewicz  

Przypomniał, że poprzednik firmy Ekom trzykrotnie na tej sali obiecywał, że raz 

na pół roku będą odbierane: sprzęt AGD, a sprzęt wielkogabarytowy miał być 

odbierany raz do roku. Od dwóch lat tych obietnic się nie realizuje podkreślił.  

Przedstawiciel firmy EKOM  

Nie może odpowiadać za osobę, która była  poprzednio na tym stanowisku nie 

wie co obiecywała. Przesłano do Gminy kalkulację cen w tej sprawie. Nie może 

odpowiadać za obiecanki kogoś, kogo nie zna i nie wie co obiecywał.  

Radny Stanisław Kitliński 

Zapytał czy mieszkańcy  otrzymają worki jakie były obiecane  na szkło?  

Przedstawiciel Firmy  

Odpowiedział, że otrzymają i sam osobiście je dostarczy do sołtysów.  

Radna Franciszka Podsiedlik  

Zapytała, czy należy informować firmę EKOM, że rezygnuje się z umowy?  

Przedstawiciel firmy  

Odpowiedział, że prawdopodobnie nowa firma ma to załatwiać, ale czy tak 

będzie to trudno mu  dziś powiedzieć. Jest kwestia pojemników, które należą do 

firmy EKOM . Jeżeli będzie zerwana umowa to pojemnik należy oddać.  

 

Przewodnicząca Rady ogłosiła 10 minutową przerwę, po której wznowiono 

obrady.  

 

Ad. pkt 7.                        

                                        Rozpatrzenie  projektów uchwał  
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        a) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletnie Prognozie Finansowej 

Gminy Radoszyce na lata 2011-2016  omówił  Wójt Gminy Pan Paweł 

Binkowski. Zwrócił uwagę, że  proponuje się dokonać zmian polegających na 

zmniejszeniu prognozowanych dochodów na rok bieżący o kwotę 1 736 203, 00  

zł. w tym zmniejszono dochody majątkowe o kwotę 2 022 022, 00  zł. Zwiększa 

się dochody bieżące o kwotę  285 819,00 zł.  Dokonuje się zmniejszenia 

prognozowanych wydatków o kwotę 1 736 203 , 00 zł., zmniejsza się wydatki 

majątkowe o kwotę 2 676 486, 00 zł., jak również zwiększa  się wydatki bieżące 

o kwotę 940 283 zł.  Wymienione zmiany nie spowodują zmian przychodów i 

rozchodów budżetu oraz zmian kwoty długu jednostki samorządu 

terytorialnego. Planowana na rok 2011 łączna kwota spłaty zobowiązań do 

dochodów ogółem po zmianach spełnia relację, o której mowa w art. 243 ustawy 

o finansach publicznych i stanowi 1,47% dochodów ogółem.  Maksymalny 

dopuszczalny wskaźnik spłaty rat i odsetek nie uległ zmianie i wynosi 16,55%. 

Dokonuje się  zmian w następujących przedsięwzięciach.:  

1. rozwój gospodarczy, ustabilizowanie  zasobów wodnych i przeciwdziała 

nie zagrożeniom w gminie poprzez budowę zbiornika retencyjnego                   

w Radoszycach na lata 2011-2016 – zmniejsza się limit wydatków na rok 

2011 o kwotę 500 000 zł i zwiększa się limit wydatków na rok 2012                   

o kwotę 500 00 zł.  

2. rozwój społeczno – gospodarczy w Gminie Radoszyce poprzez budowę 

sieci kanalizacyjnej w miejscowościach Kapałów i Mularzów – 

zmieniono okres realizacji inwestycji na lata 2010-2012 zmniejszono 

kwotę łącznych nakładów finansowych o kwotę  3 833 235 zł,  

zmniejszono limit wydatków na rok 2012 o kwotę 1 190 673 zł., 

zmniejszono limit wydatków na rok 2012  o kwotę 369 595 zł, 

zmniejszono limit wydatków na rok 201`3  o kwotę 2 272 967 zł., 

zmniejszono limit zobowiązań o kwotę 3 833 235 zł.  

3. oświetlenie ulic placów i dróg  - zwiększono kwotę łącznych nakładów 

finansowych limit wydatków na rok 2011  oraz limit zobowiązań o kwotę 

47 657 zł.  

4. remonty dróg gminnych – zmniejsza się łączne nakłady finansowe limit 

wydatków na rok 2011 oraz limit zobowiązań o kwotę 7 911 zł.  

5. utrzymanie Gminnej Biblioteki Publicznej w Radoszycach zwiększa się 

kwotę łącznych nakładów finansowych limit wydatków na rod 2011  oraz 

limit zobowiązań  o kwotę 3000 zł.  

6. aktualizacja studium  uwarunkowań  i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Radoszyce – zmniejsza się limit zobowiązań na 

rok 2011 i zwiększa się limit zobowiązań na rok 2012 o kwotę 62 220 zł.  

7.  wprowadza się nowe przedsięwzięcie pn. Budowa sieci wodociągowej              

w miejscowości Wiosna – Krzyżówki z okresem realizacji 2012-2013, 

łączne nakłady finansowe wyniosą 58 610 zł  
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8. wprowadza się przedsięwzięcie  pn. „Budowa sieci wodociągowej                   

w miejscowości Wyrębów” z okresem realizacji 2012-2013 , łączne 

nakłady finansowe wynoszą 36 765 zł.  

9. wprowadza się przedsięwzięcie pn. „Dobudowa i modernizacja 

oświetlenia drogowego na teren i gmin y Radoszyce z okresem realizacji 

w latach 2011-2012 , łączne nakłady to kwota 250 000 zł. limit wydatków 

na rok 2011 wyniesie 12 600 zł., limit wydatków na rok 2012 wyniesie 

237 400 zł.  

10. umowy zawarte w celu zapewnienia ciągłości działania Gimnazjum Nr 1 

w Radoszycach  zwiększa się kwotę łącznych nakładów finansowych , 

limit wydatków na rok 2011 oraz limit zobowiązań o kwotę 11 244 zł.  

11. umowy zawarte w celu zapewnienia ciągłości działania Samorządowego 

Przedszkola w Radoszycach – zwiększono kwotę łącznych nakładów 

finansowych , limit wydatków na rok 2011 i limit zobowiązań o kwotę 

22 112 zł.  

(projekt tej uchwały stanowi załącznik niniejszego protokołu )  

 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt tej uchwały 

Komisje  Rad zaopiniowały pozytywnie.  

Głos w dyskusji zabrali : 

Radny Włodzimierz Pietrusiewicz.  

Brakuje mu w przedstawionej prognozie finansowej zadnia pn. zakup 

samochodu strażackiego. Wie, że Zarząd OSP prowadzi rozmowy                          

w Warszawie odnośnie zakupu tego samochodu. Jeżeli tego zapisu                         

w uchwale nie będzie to będą problemy z otrzymaniem dotacji.  

Wójt Gminy Paweł Binkowski  

Wyjaśnił, że dotarła do niego informacja, że Gmina ma duże szanse na 

dofinansowanie zakupu samochodu dla GOSP. W projekcie budżetu na rok 

przyszły jest możliwe umieszczenie tego zadania  jak również w WPF. Jest 

to sprawa otwarta . Wnioski składamy do projektu budżetu w terminie do 15 

października br.  Gmina na to zadanie musiałaby wyłożyć 500 tys. zł.  

Pan Wiesław Basiak – członek Zarządu Powiatu.  

Odniósł się do sprawy zakupu samochodu strażackiego. Stwierdził, że Wójt 

Gminy jest za tym, aby taki samochód zakupić ponieważ załatwia dwie 

sprawy: załatwia sprawę doposażenia jednostki OSP w samochód ratowniczo  

–gaśniczy klasy średniej, który kosztuje około 1 500 000 zł .  Środki własne 

około 300 do 500 tys zł , środki z NF, środki z  Powiatowej Straży, środki              

z Wojewódzkiej Straży i trzeba zabiegać aby taki samochód zakupić. Jest 

szansa, że będzie można taki samochód kupić, chociaż o taki samochód 

zabiegają trzy gminy.  Odniósł  się do interpelacji radnych, które były 

skierowane do Zarządu Powiatu. Zarząd Powiatu przeznaczył dodatkowe 

środki na remont rowów  i poboczy w kierunku Wilczkowic . W czasie 

przerwy rozmawiał z panią radną Szwedkowicz, która otrzymała informację 
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w sprawach ją interesujących.  Sprawa ulicy Koneckiej podniesiona przez 

radnego Kitlińskiego to rzeczywiście problem wymagający rozwiązania.  

Trzeba go rozwiązać łącznie z budową ronda. Wójt Gminy podejmuje 

działania z  Wojewódzkim Zarządem Dróg  do właściwości , którego należy 

ta droga.  

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Radoszyce na lata  2011-2016   

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych w głosowaniu jawnym przy 15 

głosach za (jednogłośnie)   podjęła 

 

U C H W A Ł Ę   Nr XI /75/2011 

która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

 

b) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na rok 

2011 omówił Wójt Gminy Paweł Binkowski .  Poinformował, że dochody 

Gminy zmniejsza się o kwotę 1 190 673 zł,  to kwota, która była 

zabezpieczona na pokrycie kosztów budowy kanalizacji Kapałów –

Mularzów, ponieważ wartość tej inwestycji po przetargu wynosi 4 500 000,    

a wydatki zostały  zmniejszone z uwagi na dwuetapowość stąd potrzeba 

zdjęcia tych środków. Z rozdziału gospodarka gruntami i nieruchomościami  

zdejmuje się kwotę 65 899 zł. Wynika to  z tego, że  500 000 zł, które 

mieliśmy otrzymać w ramach budowy zbiornika retencyjnego zostaje 

przeniesiona na rok  przyszły i dochodzą środki jakie otrzymano  na 

rewitalizację parku. Do budżetu Gminy za rewitalizację parku wpłynęły 

środki w kwocie 434 101,01 zł. W zmianach tych uwzględniono dotację za 

realizację festynu  w Radoszycach w roku bieżącym w wysokości 25 000 zł. 

Te środki będą przekazane do budżetu Gminy. Część wolnych środków 

została zdeponowana na lokacie bankowej z tytułu prowadzenia tej lokaty 

Gmina wprowadziła jako pozostałe odsetki do dochodów  20 973zł.  Z działu 

Kultury zdejmuje się kwotę 644 975 zł, ponieważ pierwotnie planowana  

była budowa 4 boisk, a w roku bieżącym w realizacji są dwa boiska Kłucko            

i Górniki. Dwa pozostałe będą realizowane w roku przyszłym. 

Jeśli zdejmujemy środki w dochodach to również musi to nastąpić                          

w wydatkach. Zdjęto 20 000 zł z monitoringu obiektów publicznych, 

dokładnie oczyszczalni ścieków, i ta kwota została przeniesiona na naprawę 

istniejącego monitoringu  na obiekcie sportowym „na lasku”. W zadaniu 

zakup  pozostałych usług  w wydatkach wprowadzono kwotę 50 000 zł z 

przeznaczeniem na  transport kruszywa, piasku jak również na wykaszanie 

rowów i poboczy. W Wydatkach skreślono zadanie pod nazwą term 

modernizacja budynków komunalnych  w całości to jest 106 810 zł z tego 

zadania. Zdjęto kwotę 62 220 zł  za przewidywane wykonanie aktualizacji 
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studium, które jak wiemy w roku bieżącym nie będzie wykonane.  Ta kwota 

będzie wydatkiem w roku przyszłym. Na zakup i wyposażeni                                  

a wprowadzono  dodatkowo kwotę 12 000 zł , z pozycji zakup komputerów 

zdjęto kwotę 17 315 zł ponieważ cześć komputerów została zakupiona                     

i reszta środków została zdjęta. Zwiększono wydatki dla straży o kwotę 5000 

zł na ekwiwalent za udział w akcji strażackiej. 5000 zł przeznacza się dla 

posterunku Policji w Radoszycach  na zakup oleju opałowego. Zwiększa się  

wydatki  w kwocie 37 631 zł dla pomocy społecznej  dla podopiecznych 

przebywających z naszego terenu w domach opieki społecznej. Jeśli chodzi o 

oświatę to jak wszyscy wiedzą o 7 % wzrosły wynagrodzenia dla nauczycieli  

i na to musimy znaleźć środki w budżecie. Do końca roku na ten cel musimy 

dołożyć kwotę  około 450 tys. zł.  Na oświetlenie uliczne trzeba dołożyć 

kwotę 12 657 zł.  i 12 600 zł dokładamy na zadanie budowa i modernizacja 

oświetlenia ulicznego  na dokumentację projektową. 

(omawiany  projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 

2011 stanowi załącznik niniejszego protokołu)  

Przewodnicząca Rady poinformowała, że Komisje Rady projekt tej uchwały 

zaopiniowały pozytywnie.  

Radny Leon Kitliński  

Zapytał o monitoring na obiekcie sportowym na Lasku. Był on sprawny, ktoś 

za niego odpowiadał, czy był na gwarancji czy nie zapytał. Osoba, która 

nadzorowała za jego uszkodzenie powinna ponieść konsekwencję.  Z jego 

wiedzy wynika, że monitoring był źle zabezpieczony i uderzył w niego 

piorun.  

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie Gminy  Radoszyce na rok 2011    

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych  w głosowaniu jawnym przy 15 

głosach za (jednogłośnie)   podjęła 

 

U C H W A Ł Ę   Nr XI /76/2011 

która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

 

 

c) Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez 

Samorządowe Przedszkole w Radoszycach omówiła Pani Maria Laskowska 

– Dyrektor Samorządowego Przedszkola w Radoszycach. Poinformowała, 

że  aby przedszkole prawidłowo funkcjonowało należy ustalić opłatę za 

pobyt dzieci  ponad  5 godzinny wymiar podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego. Zmiana ustawy w tym zakresie spowodowała 

konieczność ustalenia tej opłaty.  Przedstawiła projekt uchwały w tej 

sprawie.  

( projekt tej uchwały stanowi załącznik niniejszego protokołu )  
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Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt tej uchwały był 

opiniowany przez właściwe Komisje Rady i uzyskał opinię pozytywną.  

 

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie  ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez 

Samorządowe Przedszkole w Radoszycach 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych  w głosowaniu jawnym przy 13 

głosach za i jednym wstrzymującym  się  podjęła 

 

U C H W A Ł Ę   Nr XI /77/2011 

która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

 

d) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Wilczkowice na lata 2011-2019 przedstawił Zastępca  Wójta Pan Edward 

Janus. ( projekt tej uchwały stanowi załącznik  niniejszego protokołu ) 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt tej uchwały był 

opiniowany przez właściwe Komisje Rady i uzyskał opinię pozytywną.  

 

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Wilczkowice na lata 2011-2019 

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych  w głosowaniu jawnym przy 15 

głosach za  ( jednogłośnie) podjęła 

 

U C H W A Ł Ę   Nr XI /78/2011 

która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

 

 

e) Projekt uchwały zmieniająca uchwałę Nr  IX/68/11  z dnia 28 czerwca 

2011  w sprawie regulamin udzielania pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 

Radoszyce omówiła Pani Jolanta Moszczyńska Kierownik GOPS.  

Wojewoda Świętokrzyski w ramach nadzoru  w podjętej uchwale Nr 

IX/68/11 z dnia  28 czerwca wskazał , że niektóre zapisy są  niepotrzebne 

a w dwóch przypadkach powinny być  one zmienione. Biorąc za podstawę 

pismo Wojewody w tej sprawie  i zawarte w nim uwagi zachodzi potrzeb 

a dokonania proponowanych zmian. ( projekt tej uchwały stanowi 

załącznik  niniejszego protokołu ) 
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Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt tej uchwały był 

opiniowany przez właściwe Komisje Rady i uzyskał opinię pozytywną.  

 

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie 

projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr  IX/68/11  z dnia 28 czerwca 2011  w 

sprawie regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Radoszyce 

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych  w głosowaniu jawnym przy 15 

głosach za  ( jednogłośnie) podjęła 

 

U C H W A Ł Ę   Nr XI /79/2011 

która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

 

f) Projekt uchwały zmieniająca Uchwałę Nr VIII/60/11 z dnia 25 maja 

2011r. Rady Gminy w Radoszycach w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia jednostkowych zmian Nr 1 i Nr 2 Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego  gminy Radoszyce 

przedstawił Zastępca Wójta Pan Edward Janus. ( projekt tej uchwały 

stanowi załącznik  niniejszego protokołu ) 

 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt tej uchwały był 

opiniowany przez właściwe Komisje Rady i uzyskał opinię pozytywną.  

 

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie 

projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr VIII/60/11 z dnia 25 maja 2011r. 

Rady Gminy w Radoszycach w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

jednostkowych zmian Nr 1 i Nr 2 Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego  gminy Radoszyce. 

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych  w głosowaniu jawnym przy 15 

głosach za  ( jednogłośnie) podjęła 

 

U C H W A Ł Ę   Nr XI /80/2011 

która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

 

g) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Zygmunta 

Białeckiego zam. w Radoszycach na działalność Wójta Gminy 

Radoszyce przedstawiła Pani Wiesława Król – członek Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy. ( projekt tej uchwały stanowi załącznik  

niniejszego protokołu ) 
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Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt tej uchwały był 

opiniowany przez właściwe Komisje Rady i uzyskał opinię pozytywną.  

 

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Zygmunta Białeckiego 

zam. w Radoszycach na działalność Wójta Gminy Radoszyce 

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych  w głosowaniu jawnym przy 15 

głosach za  ( jednogłośnie) podjęła 

 

U C H W A Ł Ę   Nr XI /81/2011 

która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

h)  Projekt uchwały w sprawie  odwołania i powołania członka Rady 

Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu opieki Zdrowotnej w 

Radoszycach przedstawił Wójta Gminy ( projekt tej uchwały stanowi 

załącznik  niniejszego protokołu ) 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt tej uchwały był 

opiniowany przez dwie Komisje Rady i uzyskał opinię pozytywną.  

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie odwołania i powołania członka Rady Społecznej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu opieki Zdrowotnej w Radoszycach 

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych  w głosowaniu jawnym przy 14 

głosach za  i 1 głosie przeciwnym podjęła 

 

U C H W A Ł Ę   Nr XI /82/2011 

która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. pkt 8.                        
             Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że w tym punkcie 

Rada Gminy przeprowadzi  wybory ławnika  Sądu Rejonowego  na kadencję 

2012- 2015 

Pan radny  Włodzimierz Pietrusiewicz  - Przewodniczący Zespołu ds. 

wyboru ławnika przedstawił Radzie Gminy informację o zgłoszonych 

kandydatach.  (informacja ta stanowi załącznik niniejszego protokołu)  

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że radni otr6yzmaqli listy 

kandydatów na ławnika, a  wyboru ławnika Rada Gminy dokonuje w 

głosowaniu tajnym. W tym celu musi powołać 3 osobową Komisję 

Skrutacyjną.  

Rada Gminy zgłosiła następujących kandydatów do Komisji: 

1. Radna Marzena Szwedkowicz – wyraziła zgodę  

2. Radna Janina Król – wyraziła zgodę  
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3. Radny Tomasz Wysokiński – wyraził zgodę.  

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie wybór Komisji 

Skrutacyjnej . 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 15 głosach 

za dokonała wyboru Komisji Skrutacyjnej w/w składzie.  

Komisja Skrutacyjna wybrała na Przewodniczącego radnego Tomasza 

Wysokińskiego.  

Przewodniczący Komisji radny Tomasz Wysokiński przedstawił Regulamin 

wyboru ławnika. ( regulamin stanowi załącznik niniejszego protokołu)  

Rada Gminy jednogłośnie przedstawiony Regulamin przyjęła.  

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy po przygotowaniu kart do 

głosowania, odczytując kolejno z listy obecności radnych wręczała im karty 

do głosowania. Każdy radny podchodził do wydzielonego miejsca 

dokonywał wyboru i wrzucał kartę do głosowania do urny.  

Przewodnicząca Rady na czas liczenia głosów i przygotowania protokołu z 

głosowania  ogłosiła 10 minutową przerwę po czym wznowiła obrady.  

Przewodniczący Komisji radny Tomasz Wysokiński przedstawił protokół 

Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania na ławnika Sądu 

Rejonowego w Końskich. Ławnikiem Sądu Rejonowego został wybrany 

Michał Marek Kraszewski.   ( protokół ten stanowi załącznik niniejszego 

protokołu )   

 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy  

w Radoszycach w sprawie wyboru ławnika Sądu Rejonowego i poddała go 

pod głosowanie.  

Rada Gminy w obecności 15 radnych  w głosowaniu jawnym przy 14 

głosach za  i 1 głosie  wstrzymującym się podjęła 

 

U C H W A Ł Ę   Nr XI /83/2011 

która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. pkt 9.                         
               Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania  radnych. 

 

 

Radna Marzena Szwedkowicz.  

1. Przypomniała, że na poprzedniej sesji radny Rady Powiatu Pan Michał 

Pękala na pytanie o usunięcia ziemi z poboczy i udrożnienia rowów przy 

drogach powiatowych odpowiedział na temat remontów bieżących, że jako 

Przewodniczący Komisji Budżetowej będzie na spotkaniu z Zarządem Powiatu, 

gdzie będzie również Zarząd Dróg Powiatowych i tam sprawy te poruszy. Nie 

wie jednak czy tak się stało, dlatego zwróciła się do członka Zarządu Powiatu 

Pana Wiesława Basiaka o przekazanie radnemu Pękali jej zapytanie  i aby 
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odpowiedział radny powiatowy co było ustalone. Ile Pan radny uprosił dla 

naszej Gminy a  szczególnie dla miejscowości  Momocicha, Wisy,  Grodzisko. 

Odpowiedzi udzielił Pan Wiesław Basiak – członek Zarządu Powiatu o treści  

zapisanej w punkcie 7 a.  

2. Przystanki w Grodzisku – murowany udrożnić przepusty, metalowy 

podwyższyć zatoczkę i udrożnić przepust.  

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Pan Paweł Binkowski  

Sprawa przepustów i ich udrożnienia przy przystankach autobusowych  

ponieważ przystanki są własnością Gminy  działania zostaną podjęte aby 

udrożnić te przepusty. Problem polega na tym, że mamy niedobór pracowników 

zatrudnionych w ramach prac publicznych i interwencyjnych, być może                       

w najbliższym czasie ci pracownicy będą i wówczas tego typu prace zostaną 

wykonane. Postara się aby wykonać je w roku bieżącym. 

Radny Stanisław Kitliński  

1. Zapytał, co z ulicą Konecką dla której miała być opracowana 

dokumentacja na budowę kolektora  ściekowego. Czy ta dokumentacja się robi        

i kiedy będzie skończona? Stan tej drogi jest wszystkim znany. Jest jeszcze 

sprawa rozwiązania bezkolizyjnego   skrzyżowania tej ulicy przy kapliczce św. 

Rocha. Obecnie postawiono znak ograniczający prędkość do 30 km/h. 

Zaapelował do władz powiatu i województwa o rozwiązanie  tego problemu.  

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy.  

Firma wykonującą tą dokumentację nie zakończyła prac. Nie uzyskała 

pozwolenia na budowę twierdząc, że to po stronie Gminy stoi uzyskanie  zgód 

od właścicieli, którzy utrudniają przeprowadzenie sieci kanalizacyjnej. Gmina 

skierowała pismo o odstąpienie od tej umowy i naliczeniu kar dla tej firmy. 

Firma ta zawiadomiła NIK w konsekwencji czego mieliśmy kontrolę  w Gminie. 

Najprawdopodobniej Gmina wystąpi na drogę sądową  ponieważ firma twierdzi, 

że te uzgodnienia leżą po stronie Gminy.  Sprawa ta trwa już ponad trzy lata od 

terminu związania z umową.  

Jeśli chodzi o skrzyżowanie przy kapliczce św. Rocha to sprawa wymaga 

zabiegów w ZDW. Miał ostatnio przyjemność poznania dyrektora ZDW, który 

zaprosił  go na spotkanie w miesiącu październiku, liczy na to że temat ten 

stanie się przedmiotem rozmów w celu podjęcia działań o rozwiązanie 

problemów na tym  skrzyżowaniu.  

2. Co planem zagospodarowania przestrzennego kiedy zostanie opracowany?  

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy.  

Projektant nie wykonał projektu planu zgodnie z umową. Przyznał się, ze nie 

jest w stanie wykonać tego zadania i złożył pismo o odstąpienie od umowy. 

Uzasadnia to tym , że w trakcie projektowania zmian zmieniały się przepisy i on 

nie jest w stanie sobie z tym poradzić. Gmina jest stratna ponieważ upłynęło 

dużo czasu a zmian w studium nie ma. Zostaną mu naliczone kary umowne . Nie 

dostanie tych 62 200 zł. Dodać należy, że za tą kwotę nikt tego zadania nie 
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zrobi. Trzeba co najmniej  zaplanować na to zadanie dwukrotną wielkość tej 

kwoty aby wykonać to zadanie.  

3. Co z dokumentacją na budowę zbiornika ? Poprzednia władza zapewniała, 

że wszystko już w sprawie zbiornika jest załatwione, a okazuje się, że nic nie 

ma. 

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy.  

Projektant tego zadania do dnia dzisiejszego nie uzyskał decyzji pozwolenia 

na budowę. W tej sprawie może zabrać głos Przewodnicząca Rady, która z racji 

funkcji zajmującej w Starostwie temat ten zna. Z tego co wie to firma ta nie 

uzupełniła dokumentacji aby uzyskać pozwolenie wodno-prawne.  

Dodał, że w preumowie była mowa o 5 mln zł na finansowanie budowy 

zbiornika,  Z tego mieliśmy dostać 2,5 mln zł. Obecnie po rozmowie                              

z projektantem, mówi się o kosztach co najmniej 10 mln zł. Tam dochodzi 

dodatkowa zapora, wykup terenów wokół zbiornika ponieważ jak podniesie się 

lustro wody to powstanie strefa zalewowa, to też nie było uzgodnione                            

z sąsiadami gruntów wokół zbiornika Osobiście jest całym sercem za tym aby 

zbiornik budować.  

4. Co ze sprawą krów, które Gmina przejęła. Gmina wydała na ich 

utrzymanie już ponad 100 000 zł. Może trzeba tak jak poprzednia władza 

zaapelować do Pana Donalda Tuska w tej sprawie. 

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy.  

Stado się powiększyło, były 33 sztuki w grudniu obecnie jest 44 sztuki bydła. 

Te 33 krowy traktuje jako  prezent, który otrzymał od poprzedniej Wójt  

w miesiącu grudniu ubiegłego roku. Czyni Gmina starania aby  ten problem 

rozwiązać. Złożony został wniosek do sądu o zwrot kosztów utrzymania stada 

od właściciela  ale sąd oddalił wniosek Gminy. Gmina czeka na uzasadnienie 

wyroku. Koszt utrzymania  miesięcznie stada to kwota 8,800zł. Jest jeszcze 

jedna sprawa założona przez Towarzystwo Ochrony Zwierząt o znęcanie się nad 

zwierzętami. Gmina wystąpiła z wnioskiem o przepadek mienia na rzecz 

Gminy. Sprawa jest w trakcie. W ubiegłym tygodniu złożył wniosek do 

Pełnomocnika Wojewody ds. Ochrony Zwierząt  o pomoc w tej sprawie.  

Radny Włodzimierze Pietrusiewicz 

Wrócił do pytania zadanego na sesji  w miesiącu maju, co  się stało z 

drewnem po wyciętych modrzewiach między szkołą podstawową a gimnazjum. 

Na poprzedniej sesji otrzymał odpowiedź, że z tego drewna jest zrobiony stół 

prezydialny i ława. Dotarł do materiałów źródłowych i okazuje się, że zostało 

wyciętych 22  dorodnych drzew liczących 40 lat. Według jego wiedzy na ten  

stół i ławkę zużyto 3-4 sztuki drzewa, gdzie wobec tego jest  drzewo z 18 

drzew?  Gdzie się to drzewo znajduje, czy jest dokumentacja w tej sprawie, 

jakie są plany jego wykorzystania i kto nadzorował te sprawy? 

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy.  

Poinformował, że stół i ławki, które są na tej Sali zostały wykonane z tego 

drzewa, pozostałe drzewo znajduje się u  stolarza Pana Wyderskiego Tadeusza 
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w Wyrębowie.  Powołał zespół, który udał się do tego Pana i w jego obecności  

w dniu 16 września br. zespól dokonał przeliczenia stanu znajdującego się tam 

drzewa. Zespół stwierdził że:  

desek grubości 5 cm długości 4 m jest około 3 m
3
 

desek grubości 3 cm długości 4 m. jest około 0,5 m
3
 . 

Deski te są zabezpieczone, przykryte folią.  

Znajdują się tam również połówki balików  grubości  10 -15 cm długości 4m 

około 3 m
3
. Baliki okrągłe średnicy 25 -40 cm długości 4 m  4 sztuki.  

Zapytał stolarza czy otrzymał jakąś zapłatę za to co zrobił do tej pory. 

Odpowiedział, że nic nie dostał skończyło się tylko na obietnicach. Dostał 

jedynie narzędzia jak np. gwoździe, sprzęt stolarski itp. na kwotę około 800 zł. 

Zapytał na co miało być to drzewo przeznaczone  odpowiedział, ze deski miały 

być przeznaczone na altankę, która miała być postawiona na obiekcie 

sportowym. Miała to być altanka na palach w stylu indiańskim. Projektu na to 

nie było tylko wizja. Drzewo to leży do tej pory. Jeden z tych bali okrągłych 

będzie wykorzystany na odnowienie krzyża, który znajduje się w lesie  

w Wyrębowie.  To jest miejsce pamięci, zginęło tam dwóch żołnierzy w dniu                 

2 lub 3 września 1944r. Oni  walczyli w oddziale „Szarego”. Zmarli właśnie                 

w tym miejscu w Wyrębowie i pochowani a następnie przeniesieni na cmentarzu 

w Radoszycach. Stolarz zadeklarował, że chciałby odnowić ten krzyż za darmo, 

wyraził zgodę aby jeden z balików przeznaczyć na ten cel. Co z pozostałym 

drewnem uważa, że wspólnie z radnym ustali na co zostanie przeznaczone.  
 

Radny Robert Nowak  

Zapytał, czy są poczynione ostateczne ustalania w zakresie remontu strażnicy 

w Jakimowicach. Sprawa się „pogmatwała” na skutek protestu jednego                         

z mieszkańców. Mieszkańcy podjęli inicjatywę i w ciągu 3 godzin zebrali ponad 

300 podpisów w sprawie realizacji tej inwestycji.  

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy.  

Sprawa przebudowy strażnicy OSP w Jakimowicach, wstępnie wyraził zgodę 

na opracowanie projektu , projektant podjął działania odnośnie wydania decyzji 

lokalizacyjnej ale jest problem ponieważ jedna z osób sprzeciwia się wydania 

decyzji. Musi więc temat ten szczegółowo przeanalizować ponieważ znaczna 

część mieszkańców podpisała się pod wnioskiem o przebudowę, ale ma 

wątpliwości czy wszyscy wiedzieli co podpisują. Projekt jest przewidziany.  

Radna Franciszka Podsiedlik  

Zapytała na co zostały przeznaczone pieniądze z festynu?  

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy.  

Pieniądze, z festynu są  zdeponowane na lokacie bankowej na procent                       

w Banku Spółdzielczym. Będą przeznaczone na zakupy rzeczowe dla dzieci   

z rodzin ubogich. Ostateczna decyzja będzie podjęta w październiku.  
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Zwróciła się do radnego Pietrusiewicza, dlaczego pyta o drzewo skoro Pan 

Staciwa mówił, że drzewo jest na tartaku. Dziwi się, że Pan radny oto pyta.  

Radny Włodzimierz Pietrusiewicz  

Opowiedział Pani Podsiedlik, że jest radnym i łącznikiem między 

społeczeństwem radoszyckim, a władzą. Mieszkańcy pytają  ponieważ są tacy, 

którzy sadzili te modrzewie, dlatego on pyta?  

Radny Karol Mazur  

Złożył interpelacje na piśmie : 

Utwardzić drogę miedzy Pakułami, a Szóstakami. 

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy.  

W roku bieżącym nie będzie robiona ta droga. Brana jest pod uwagę                        

w budżecie roku przyszłego i przewiduje się jej remont.  

Radna Janina Król  

Złożyła interpelację na piśmie  i tak :  

1.Dokończyć pobocza do miejscowości Salachowy Bór , oczyścić rowy  na 

zakrętach.  

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy.  

Z tego co mu wiadomo pobocza są  już wykonane.   

2. Czy jest odpowiedź w sprawie  z Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie 

wyjazdu z Plennej –Poprzeczka na drogę wojewódzką.  

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy.  

Skierowano pismo do ZDW i do tej pory nie ma odpowiedzi.  

3. Kiedy będzie budowana droga Plenna – Poprzeczka ( położenie asfaltu)  

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy.  

Miała być robiona kanalizacja w tym rejonie. Trzeba będzie rozważyć czy 

czekać na kanalizację  czy robić drogę. Gmina jest w stanie tą drogę zrobić                 

w przyszłym roku.  

Radny Stanisław Kitliński  

  Pytał o monitoring. Dziwne, że do wyborów monitoring pracował, a po 

wyborach musi je remontować. Uważa, że ktoś za to powinien ponieść 

konsekwencje.  

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy.  

Ta sprawa była poruszona przy omawianiu zmian w budżecie dlatego nie 

odpowiedział na to. Rację ma Pan radny w tej sprawie powiedział. Monitoring 

ten montował dawny pracownik Urzędu Gminy Pan Paweł Pękala. Nie wie czy 

miał jakieś zlecenie na wykonywanie tych prac. Monitoring nie posiadał 

zabezpieczenia, przed różnego rodzaju przepięciami  i nie ma kontaktu  

z kamerami. Dlatego trzeba wydać 11 tys. zł na jego remont. Wiele jest takich 

spraw w Gminie, że trzeba je naprawiać. Zaprasza do parku  jak fachowo jest 

robiony remont fontanny. Nie wie czy była gwarancja na monitoring bo takich 

dokumentów nie widział. Zwrócił się do Pani Skarbnik czy nie wie nic na ten 

temat.  

Pani Barbara Szustak – Skarbnik Gminy  
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Odpowiedziała, że nie pamięta  czy była umowa chyba nie było. Był to 

monitoring kupiony w sklepie. To nie jest kwota, która przekracza I próg gdzie 

obowiązuje przetarg. Był kupiony z wolnej ręki i zamontowany i tyle.  

Wójt stwierdził, ze odpowiedź Pani skarbnik jest nie satysfakcjonująca. 

 Poinformował, że mimo iż w grudniu był postawiony pod ścianą w zakresie 

zapłaty za rewitalizację parku to środki z dofinansowania tego zadania do 

Gminy wpłynęły. Mimo, że w tej sprawie było mnóstwo donosów do organów 

ścigania.  

 Przewodnicząca  Rady Gminy  uzupełniła wypowiedź Wójta w sprawie 

uzyskania pozwolenia wodnoprawnego na budowę zalewu w Radoszycach. 

Firma dwukrotnie składała wniosek w tej sprawie. Do wniosku dołączony musi 

być operat wodnoprawny. Wykonawca tego operatu nie przygotował tego 

operatu zgodnie z prawem wodnym. Wzywany był do jego uzupełnienia i tego 

nie zrobił. Wniosek został bez rozpoznania, Jeśli wykonawca tego nie zrobi  nie 

uzyska pozwolenia wodno-prawnego a tym samym nie można uzyskać 

pozwolenia na budowę.  

Wobec braku uwag do udzielonych odpowiedzi Przewodnicząca Rady 

stwierdziła, że Rada  udzielone odpowiedzi przyjmuje do wiadomości.  

Ad. pkt 10.                         
                         Wolne wnioski  i  informacje.  

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że RIO  w Kielcach przesłała 

do widomości Rady wystąpienie pokontrolne z kompleksowej kontroli 

przeprowadzonej w Urzędzie Gminy w okresie maj – lipiec 2011r. 

Wystąpienie  to przekazuje dla Komisji Rewizyjnej Rady Gminy do 

wykorzystania w planie pracy Komisji w roku przyszłym. Radni  z tym 

wystąpieniem mogą się zapoznać w Biurze Rady.  

 

Pani sołtys z Nadworowa 

Zwróciła się w sprawie remontu drogi  Szóstaki Nadorów. Przywieziony 

został tłuczeń ale chodzi również o remont przepustu. Dobrze byłoby aby te 

prace wykonać w roku bieżącym 

Odpowiedział Wójt Gminy 

Nie ma w tej chwili pracowników jeśli będą to prace zostaną wykonane. 

Zwrócił się do sołtysów aby zgłaszali gdzie szyldy sołtysów są w złym stanie 

to zostaną wykonane.   Poinformował, że na sesję przybili przedstawiciele 

firmy którzy wykonuj sieć szerokopasmową na terenie naszej Gminy.  

Przedstawiciel firmy  

Poinformował, że  TPSA na terenie 14 miejscowości Gminy Radoszyce 

realizuje inwestycję  sieci szerokopasmowej. W miejscowości Grębosze już 

taka centrala bezobsługowa jest postawiona, druga będzie w okolicach 

Momocichy. Chodzi oto aby można było podłączać się do internetu poprzez 

różnych operatorów.  




